
ZARZĄDZENIE NR 23/2023 
PREZYDENTA MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie harmonogramu czynności w postępowaniu rekrutacyjnym 
oraz postępowaniu uzupełniającym do szkół podstawowych na rok 

szkolny 2023/2024, a także kryteriów branych pod uwagę 
w postępowaniu rekrutacyjnym do szkół podstawowych oraz 

dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów dla 
kandydatów zamieszkałych poza obwodem publicznej szkoły. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 154 ust. 1 pkt 1 i ust. 3 ustawy z 14 
grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082; zm.: Dz. U. 
z 2018 r. poz. 2245, z 2021 r. poz. 762 oraz z 2022 r. poz. 655, 1079, 1116, 
1383, 1700, 1730 i 2089)  oraz uchwały Rady Miasta Bolesławiec nr 
XLIV/455/2018 r.  z dnia 31 stycznia 2018 r. w sprawie określenia  kryteriów 
wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym kandydatów do klas 
pierwszych publicznych szkół podstawowych, które funkcjonują na terenie Gminy 
Miejskiej Bolesławiec (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2018 r. poz. 620)   zarządza się, co 
następuje:  

§ 1. W postępowaniu rekrutacyjnym i postępowaniu uzupełniającym na rok 
szkolny 2023/2024 do publicznych szkół podstawowych określa się następujące 
terminy: 

Lp. Rodzaj czynności 
postępowania 
rekrutacyjnego 

Termin w 
postępowaniu 
rekrutacyjnym 

Termin w 
postępowaniu 

uzupełniającym 
1 Składanie wniosków o 

przyjęcie do klasy 
pierwszej szkoły 
podstawowej wraz z 
dokumentami 
potwierdzającymi 
spełnienie przez 
kandydata warunków 
lub kryteriów w 
postępowaniu 
rekrutacyjnych oraz w 
postępowaniu 
uzupełniającym. 

od 27 lutego 2023 r. 
do 20 marca 2023 r. 

od 10 kwietnia 2023 r. 
do 29 kwietnia 2023 r.  

2 Weryfikacja przez 
komisję rekrutacyjną 
wniosków i 

do 28 marca 2023 r.  do 8 maja 2023 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67442B32-25B3-40E1-8AFA-1E856A4D3925. Podpisany Strona 1



dokumentów, o których 
mowa w pkt 1 oraz 
wykonanie przez 
przewodniczącego 
komisji rekrutacyjnej 
czynności 
wymienionych w art. 
150 ust. 7-10 ustawy z 
14 grudnia 2016 r. - 
Prawo oświatowe - w 
postępowaniu 
rekrutacyjnym oraz w 
postępowaniu 
uzupełniającym. 

3 Podanie do publicznej 
wiadomości przez 
komisję rekrutacyjną 
listy kandydatów 
zakwalifikowanych i 
kandydatów 
niezakwalifikowanych - 
w postępowaniu 
rekrutacyjnym oraz w 
postępowaniu 
uzupełniającym . 

29 marca 2023 r. do 
godz. 15:00 

do 10 maja 2023r. do 
godz. 15:00 

4 Potwierdzenie przez 
rodzica kandydata woli 
przyjęcia do szkoły 
podstawowej w postaci 
pisemnego 
oświadczenia - w 
postępowaniu 
rekrutacyjnym oraz w 
postępowaniu 
uzupełniającym. 

od 30 marca 2023 r. 
do 4 kwietnia 2023 r. 
do godz. 15:00 

od 11 maja 2023 r. 
do 18 maja 2023 r. do 
godz. 15:00 

5 Podanie do publicznej 
wiadomości przez 
komisję rekrutacyjną 
listy kandydatów 
przyjętych i 
kandydatów 
nieprzyjętych - w 
postępowaniu 
rekrutacyjnym oraz w 
postępowaniu 
uzupełniającym.  

5 kwietnia 2023 r. do 
godz. 15:00 

19 maja 2023 r. do 
godz. 15:00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67442B32-25B3-40E1-8AFA-1E856A4D3925. Podpisany Strona 2



§ 2. W postępowaniu rekrutacyjnym i postępowaniu uzupełniającym na rok 
szkolny 2023/2024 do publicznych szkół podstawowych obowiązują następujące 
kryteria oraz dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów, określone 
w uchwale Rady Miasta Bolesławiec nr XLIV/455/2018 r.  z dnia 31 stycznia 
2018 r. w sprawie określenia  kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu 
rekrutacyjnym kandydatów do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych, 
które funkcjonują na terenie Gminy Miejskiej Bolesławiec: 

Lp. Kryterium Liczba 
Punktów 

Dokument 
potwierdzający 
spełnienie kryterium 

1 Kandydat zamieszkuje 
na terenie Gminy 

Miejskiej Bolesławiec. 

15 Oświadczenie 
rodzica/opiekuna 

prawnego. 
2 Kandydat z rodziny 

wielodzietnej. 
10 Oświadczenie o 

wielodzietności rodziny 
kandydata lub 

Bolesławiecka Karta 
Dużej 

Rodziny. 
3 Kandydat 

wychowywany tylko 
przez jednego 

rodzica. 

8 Oświadczenie rodzica 
/opiekuna prawnego/ 

samotnie 
wychowującego 

dziecko. 
4 Rodzeństwo kandydata 

uczęszcza do danej 
szkoły. 

6 Oświadczenie 
rodzica/opiekuna 

prawnego 
potwierdzone przez 
dyrektora szkoły na 

podstawie 
dokumentacji będącej 

w jego 
posiadaniu. 

5 Kandydat uczęszczał 
do przedszkola 

publicznego 
znajdującego się w 

obwodzie 
danej szkoły. 

4 Oświadczenie 
rodzica/opiekuna 

prawnego. 

6 W obwodzie szkoły 
zamieszkują krewni lub 
powinowaci kandydata 

wspierający rodzica 
lub opiekuna prawnego 

samotnie 
wychowującego - w 
celu zapewnienia 

3 Oświadczenie 
rodzica/opiekuna 

prawnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67442B32-25B3-40E1-8AFA-1E856A4D3925. Podpisany Strona 3



dziecku należytej 
opieki. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom publicznych szkół 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Bolesławiec. 

§ 4. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na 
tablicach ogłoszeń i stronach internetowych publicznych szkół podstawowych, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Bolesławiec. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. DB/DB 

 Prezydent Miasta 
 

Piotr Roman 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67442B32-25B3-40E1-8AFA-1E856A4D3925. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Uzasadnienie prawne: 

1. Ustawa z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40): 

1) art. 30 ust. 1 – Prezydent Miasta Bolesławiec wykonuje uchwały rady gminy 
i zadania gminy określone przepisami prawa. 

2. Ustawa z 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1082; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 2245, z 2021 r. poz. 762 oraz z 2022 r. 
poz. 655, 1079, 1116, 1383, 1700, 1730 i 2089):  

1) art. 154 ust. 1 pkt 1 - terminy przeprowadzania postępowania 
rekrutacyjnego i postępowania uzupełniającego, w tym terminy składania 
dokumentów, do klas I publicznych szkół podstawowych organ prowadzący 
określa do końca stycznia, 

2) art. 154 ust. 3 - organ prowadzący publiczną szkołę podstawową do końca 
stycznia podaje do publicznej wiadomości kryteria brane pod uwagę 
w postępowaniu rekrutacyjnym i postępowaniu uzupełniającym oraz dokumenty 
niezbędne do potwierdzenia spełnienia tych kryteriów, a także liczbę punktów 
możliwą do uzyskania za poszczególne kryteria, zgodnie z art. 133 ust. 2 i 3 
ustawy – Prawo Oświatowe. 

Uzasadnienie faktyczne: 

Stosownie do zapisów ustawy z dnia ustawy z 14 grudnia 2016 r. - Prawo 
oświatowe organ prowadzący publiczne szkoły podstawowe ustala na dany rok 
szkolny  tryb i terminy przeprowadzenia postępowania rekrutacyjnego oraz 
postępowania uzupełniającego. Wyżej wymienione tryby podaje 
się do publicznej wiadomości na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 
Miasta Bolesławiec oraz na tablicach ogłoszeń i stronach internetowych 
publicznych szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Miejska Bolesławiec. Kryteria brane pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym 
i postępowaniu uzupełniającym, w tym dokumenty niezbędne do potwierdzenia 
spełnienia tych kryteriów zawarte są w tabeli w § 2 niniejszego zarządzenia. 

Uzasadnienie finansowe:  

Środki na realizację obowiązku szkolnego zaplanowane są w budżecie Miasta 
Bolesławiec w planach jednostkowych szkół podstawowych. 

Uzasadnienie społeczne i gospodarcze: 

Zarządzenie dotyczy zasad rekrutacji do publicznych szkół dla dzieci 
zamieszkałych poza obwodem publicznej szkoły podstawowej. Kandydaci 
zamieszkali poza obwodem publicznej szkoły podstawowej mogą być przyjęci do 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67442B32-25B3-40E1-8AFA-1E856A4D3925. Podpisany Strona 1



klasy I po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, jeżeli dana publiczna 
szkoła podstawowa dysponuje wolnymi miejscami.DB/DB 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67442B32-25B3-40E1-8AFA-1E856A4D3925. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



